
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912 19Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2015

6 MARCIA MARIANA 
FIGUEIREDO BARBOSA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA 
MOLECULAR

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 843397

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
183/2014-HOL
Data Assinatura: 22/06/2015
Processo nº 2015/167.757
Justifi cativa: alterar a razão social da empresa G. SANTOS E 
ALMEIDA LTDA, passando a fi gurar no contrato o novo nome 
empresarial CANAÃ DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
bem como a sede da empresa que passa a ser na Rua Aracanga 
nº 80, sala 3, bairro São João, CEP: 67.200-000, Marituba-PA.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 843903

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
106/2013-HOL
Data Assinatura: 19/06/2015
Vigência: 21/06/2015 a 20/06/2016
Valor Total: R$ 311.530,68
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, com supressão e acréscimo de itens do contrato.
Processo nº 2015/11366
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 843908

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°066/2015-HOL
SRP N° 042/2015
Objeto: Aquisição de prótese vascular, tubular, PTFE, 
diâmetro de 6,0 mm, comprimento 70cm.
Data da Abertura: 06/07/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/103021312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 23 de junho de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 843585

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°067/2015-HOL
Objeto:  Contratação de Prestação de Serviços de Atualização 
do Sistema Vetor Ronda Ponto Win para 3.300 colaboradores e 
Ronda Acesso e Segurança - 05 licenças Terminal de Ponto.
Data da Abertura: 06/07/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/101221297.4578
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 23 de junho de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 843662

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 617/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                          
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/265220 
de 19/06/2015.                                                      

RESOLVE:                                                                                      
CONCEDER 3,5 (duas e meia) diárias ao servidor OLIVAR MOURA 
ANDRADE MENDES, Diretor de Administração e Finanças, 
matrícula nº 2015684/12, para participar do VII Seminário 
Terceiro Setor e Parcerias na Area de Saúde, Rio de Janeiro-RJ, 
de 24 à 27/06/2015.
O referido (a) servidor (a),  quando do seu regresso, terá o prazo 
de 05 (cinco) dias a contar da data de retorno, para apresentar 
ao Departamento Financeiro e Contábil o relatório de viagens 
e comprovante de comparecimento ao evento, juntamente com 
os bilhetes aéreos utilizados, bem como a copia do certifi cado 
a Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal para fi ns de 
abono da frequência e registro funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de junho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 843407

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01224
Valor: R$ 7.800,00
Data de emissão: 16/06/2015
Processo nº 2015/214682
Origem: manutenção corretiva de arco cirúrgico móvel digital 
em “C”, marca COMED, modelo MCA 601 com freio elétrico (RP 
16100).
Garantia do Serviço: 90 (noventa) dias
Orçamento: 10.302.1312.2620.3390.39. Fonte: 0269
Contratado: TECNOBEL SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA-EPP
Endereço: Avenida Antônio Everdosa, nº 2368, Bairro Pedreira, 
CEP: 66685-757 - Belém/PA.
Fone: (91) 3276-8519 / 3086-0247 / 9112-.
E-mail: tecnobel@hotmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 843895

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 019/2015/HOL PROCESSO: 
11527/2015
VALOR TOTAL: R$ 168.000,00
FORNECEDOR: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA
Vigência: 16/06/2015 até 15/06/2016
Endereço: sediada na Rua dos Tamoios, anexo B, nº 263, Bairro 
do Jurunas, CEP: 66.025-540, Belém/Pa.
Tel: (91) 3223-1154
Email: comercialdossantos@hotmail.com
OBJETO: Eventual compra de saco impermeável para Hamper, 
conforme quadro abaixo: 

DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNITÁRIO

Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na 
parte superior do transdutor endocavitário PVM 

651VT - 6MH2 - TOSHIBA  e permita a passagem 
de agulha de calibre 16G e 22G.

MARCA: CIVCO/ECOMED
REG/ANVISA: 110337850086

240 R$ 345,00

Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na 
parte superior do transdutor endocavitário EC123 
Ref. 121010000 - Esaote e permita a passagem de 

agulha de calibre 16G e 22G.
MARCA: CIVCO/ECOMED

REG/ANVISA: 110337850086

600 R$ 345,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 843911

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 032/2015/HOL PROCESSO: 
48822/2015
VALOR TOTAL: R$ 289.800,00
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Vigência:  08/06/2015 até 07/06/2016
Endereço: sediada na Travessa Castelo Branco, nº 2028, Bairro 
do Guamá, CEP: 66.063-420, Belém/Pa.
Tel: (91) 3249-7794 / 7790 / 8720
Email: Noé@distribuidoraprado.com.br
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico, conforme quadro 
abaixo:

DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNITÁRIO

Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na 
parte superior do transdutor endocavitário PVM 

651VT - 6MH2 - TOSHIBA  e permita a passagem 
de agulha de calibre 16G e 22G.

MARCA: CIVCO/ECOMED
REG/ANVISA: 110337850086

240 R$ 345,00

Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na 
parte superior do transdutor endocavitário EC123 
Ref. 121010000 - Esaote e permita a passagem de 

agulha de calibre 16G e 22G.
MARCA: CIVCO/ECOMED

REG/ANVISA: 110337850086

600 R$ 345,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 843913

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ANDERSON LUIZ GARCIA DE MORAES
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 à 31/05/2016 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SIDNEY 
PAMPLONA DA SILVA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 à 31/05/2016
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LIDIANE 
DO SOCORRO VALENTE NASCIMENTO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 à 31/05/2016
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROMULO 
AUGUSTO MONTEIRO FRANCO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 à 31/05/2016
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ALESSANDRA PALESTINA CÂNIZO LOBATO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 à 31/05/2016
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LUCILENE 
OLIVEIRA VIEIRA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/06/2015
Vigência: 01/06/2015 à 31/05/2016

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843550

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCIA 
ALESSANDRA MIRANDA E SOUZA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 05/06/2015
Vigência: 05/06/2015 à 04/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843554

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANAURA 
CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS
Cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Data da Admissão: 03/06/2015
Vigência: 03/06/2015 à 02/06/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 16 de junho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 843557


